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ÖN SÖZ

Dünya’da hızlı bir değişme, gelişme ve yenileşme yaşanmakta, hızlı bir bi-
çimde bilgi üretilmekte, üretilen bilgi teknolojiye dönüştürülmekte, aynı şekilde 
üretilen bilgi eskimekte, yerini yeni bilgi ve yeni bilim alanları almaktadır. Bu baş 
döndürücü değişimler öğrenme-öğretme süreçlerini etkilemekte, bilgiye ulaşma, 
onu öğrenme, hayata transfer etme ve bir sorunun çözümünde kullanma yöntem 
ve teknikleri değişime uğramaktadır. Her şeyi bilen ve her şeyi öğrenen bireyden 
çok, öğrenmeyi öğrenen ve bilgiyi kullanabilen, bilgiyi etkili yönetebilen birey-
ler, daha fazla ön plana çıkmaktadır. Bilgi yönetimi alanında yeterlik ve yetkinlik 
düzeyi arttıkça, her şeyi bilen bireyden çok, keşfedici bilgiye daha fazla ihtiyaç 
duyulmaktadır. 

İnternete bağlı bilgisayarınızda “Google” sayfasını açıp “empati” sözcüğünü 
yazdığınızda 0,47 saniyede yaklaşık 9.010.000 sonuç bulmak mümkündür. Bilgi 
çağı ya da veri çağı olarak adlandırabileceğimiz günümüzde veriye ulaşmak ko-
lay iken, işe vuruk, kullanılabilir veriye ulaşmak oldukça zordur. Sadece “empati” 
kavramıyla ilgili olarak dokuz milyon bilgiye ulaşmak büyük bir olanak olarak 
görülebilir. Dokuz milyon bilgiyi incelemek aylar hatta yıllar alabilir. İhtiyaç du-
yulan bilgiye ulaşmak ise ayrı bir bilgelik ve ustalık ister. Bu sebeple dokuz milyon 
bilginin hangisinden yararlanacağını bilmeyen bir kişi ile onlarca sebze ve meyve 
toplayıp hangisinin yenilebilir hangisinin zehirli olduğunu bilmediği için karnını 
doyuramayan ve açlıktan ölen ilkel insandan hiçbir farkı bulunmamaktadır. 

Çağımızın insanının veriye ulaşmak gibi bir sorunu olmamasına rağmen, ve-
rinin içerisindeki cevheri, madeni, elması bulma ve onu ortaya çıkarma sorunu 
vardır. 1990’lı yıllardan itibaren veri madenciliği alanı ortaya çıkmış ve mevcut 
veri tabanının analizi ile bilgiyi keşfetme yoluna gidilmiştir. Bu kitap da, alanda 
veri madenciliği konusu çalışma alanı olarak kabul edilmiş ve veri madenciliğin 
gelişimi, süreçleri, ilkeleri, örnekleri, yöntemleri, SPSS uygulamaları ve bazı ista-
tistikî yöntemler açıklanmıştır. 

Veri madenciliği ile ilgili uluslararası literatür oldukça zengin olmasına rağ-
men ulusal kaynaklarda sınırlılık vardır ve yeterli kaynak bulma sorunu söz ko-
nusudur. Uluslararası şirketler, bankalar, fabrikalar veri madenciliğinden yarar-
lanmakta, üretimi ve verimliliği artırmak, insan gücünden maksimum düzeyde 
yararlanmak, pazar araştırmalarının verilerini kullanarak, beklenenin üzerinde 
farklı bilgilere ulaşmak, verilerde yazmayanı okumak, satır aralarını irdelemek 
amacıyla işe koşulmaktadır.

Bir okul yöneticisinin liderlik kodlarını saptamak amacıyla yapılan bir araş-
tırmada, gözlem, görüşme, anket ya da ölçekten yararlanılabilir. Toplanan veri-
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lerden hareket ederek okul yöneticilerinin liderlik kodları yüzeysel olarak ortaya 
koyulabilir. Ancak, veri madenciliği ile yüzeysel toplanan ya da yüzeysel olarak 
tanımlanan durumların ötesinde, farklı okul yöneticisi kodları saptanabilir ve ta-
nımlanabilir. 

Verilerin çokluğu, verilerin farklı kaynaklardan güvenilir yöntemlerle seçil-
miş olmasının ötesinde, veriler aslında söylemek istediği çok özel bilgileri içinde 
bulunduruyor olabilir. Bu durumu ortaya çıkaracak, işe yarar bilgiyi yönetimin 
hizmetine sunacak tekniği kullanmak önemlidir. Karar süreçlerinde veriye dayalı 
kararlar verebilmenin yolu da, güvenilir veriye ulaşmak ve analiz etmekten geçer. 
Bu sebeple veri madenciliği veriyi değişik analiz teknikleri ile irdeleyip işe yarar 
bilgiyi ortaya çıkarır ve karar süreçlerine destek olur.

Yöneticiler, liderler ve karar ekipleri sağlıklı, doğru karar alabilmek ve uygula-
yabilmek için veri madenciliğini kullanması ve söylenmeyeni bulması kastedileni 
anlaması gerekir. Genellikle Türk kültüründe bireylerin söyledikleri ile söylemek 
istedikleri, kastettikleri birbirinden farklıdır. Veri madenciliği bu konuda bilgiyi 
keşfedici özelliğe sahip olduğu için araştırmacılara üst düzeyde bilgi sunmaktadır. 

Sosyal Bilimlerde Veri Madenciliği kitabı bu kaygıların ve beklentilerin so-
nucunda ortaya çıkmış bir eserdir. Bu eserin oluşumunda büyük katkısı olan öğ-
rencim Ayhan Duykuluoğlu’na, kitabın dizilmesi, düzenlenmesinde destek olan 
oğlum Taha Gökhan Cemaloğlu’na, Pegem çalışanlarına, bizlerin bu aşamaya gel-
mesinde emeği olan tüm eğitim çalışanlarına teşekkürlerim içtendir.

Prof. Dr. Necati Cemaloğlu

Ayhan Duykuluoğlu

Ocak, 2020
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